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Hafenäcker

PLANZEICHNUNG (TEIL A)
ZEICHENERKLÄRUNG
1. Festsetzungen zum Bebauungsplan

WA

0,4

a

Grundflächenzahl (GRZ) (§ 9 (1) 1 BauGB, §§ 16 (2) 1 und 19 BauNVO)

Einzelhäuser zulässig (§ 9 (1) 2 BauGB und § 22 (2) BauNVO)

Offene Bauweise (§ 9 (1) 2 BauGB und § 22 (2) BauNVO)

II mHB Zahl der Vollgeschosse (§ 9 (1) 1 BauGB, §§ 16 (2) 3 und 20 (1) BauNVO)
als Höchstzahl mit Höhenbegrenzung der Trauf- und First, bzw. Gebäudehöhe

Abweichende Bauweise (§ 9 (1) 2 BauGB und § 22 (4) BauNVO)

Einzelhäuser u. Doppelhäuser zulässig (§ 9 (1) 2 BauGB und § 22 (2) BauNVO)

Einzelhäuser, Doppelhäuser u. Hausgruppen zulässig 
(§ 9 (1) 2 BauGB und § 22 (2) BauNVO)

Öffentliche Grünfläche  (§ 9 (1) 15 BauGB)
Zweckbestimmung: Verkehrsgrün

3. Erläuterungen der Nutzungsschablone

Grundflächenzahl

Bauweise

Art der Nutzung Zahl d. Vollge-
schosse

Dachform/
Dachneigung

Nutzungsschablone-

4. Darstellungen ohne Normencharakter

ca. 700m²

1

Bestehende Gebäude

Geplante Gebäude

Geplante Grundstücksgrenze

Bestehende Grundstücksgrenze

Flurstücksnummer

Grundstücksfläche

Grundstücksnummer

Bestehende Bäume

Fließrichtung Mulde

Höhenlinie bestehendes Gelände

Höhenlage geplante Straße mit Mittelachse

Böschung geplantes Regenrückhaltebecken

Private Grünfläche (§ 9 (1) 15 BauGB)
Zweckbestimmung: Streuobstwiese

(§ 9 (1) 25a BauGB)
Pflanzgebot (siehe schriftlicher Teil)

Pflanzbindung (siehe schriftlicher Teil)
(§ 9 (1) 25b BauGB

maximale Erdgeschossrohfußbodenhöhe ü. NN. (§ 9 (3) BauGB)EFH= 594,90

2. Örtliche Bauvorschriften

Allgemeine Wohngebiete
(§ 9 (1) 1 BauGB und § 4 BauNVO)

Flächen für Versorgungsanlagen, Abfall-, 
Abwasserbeseitigung, Ablagerungen
(§ 9 (1) 12 BauGB) 

o
Baugrenze
(§ 9 (1) 2 BauGB und § 23 (3) BauNVO)
Straßenverkehrsflächen
(§ 9 (1) 11 BauGB)

Fuß- und Radweg
(§ 9 (1) 11 BauGB)

V = Versickerung (§9 (1) 14 BauGB)
R = Rückhaltebecken (§ 9 (1) 14 BauGB) 

Elektrizität

V

12279

Habitatbaum bzgl. artenschutzrechtlicher Maßnahmen

594

Geltungsbereich des angrenzenden
Bebauungsplans

M
Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz, zur
Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft
(§ 9 (1) 20 BauGB)

PFG

PFG
Umgrenzung von Flächen zum Anpflanzen von Bäumen,
Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen
(§ 9 (1) 25a BauGB)

Abgrenzung unterschiedliche Festsetzungen (Höhen)
(§ 9 (3)  BauGB)

Abgrenzung unterschiedliche Nutzung (Art und Maß)
(§§ 1 (4) und 16 (5) BauNVO)

PFB
Mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten zu belastende
Flächen ( § 9 (1) 21 BauGB)
LR 1= Leitungsrecht zugunsten der Stadt Erbach

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs
des Bebauungsplans
(§ 9 (7) BauGB)

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs
der Örtlichen Bauvorschriften
(§ 74 (6) LBO)

LR 1

596,01

E

ED

EDH

Anbauverbot 

Landesstraße

20.00

Whs

13

Whs

Whs

4

17

Whs

13

10 m 30 m 50 m

0 m 40 m20 m 60 m 80 m

70 m

N

S

W O

Die Katastergrundlage wurde vom Landesvermessungsamt Baden-Württemberg
Stand 2018 zur Verfügung gestellt. Ergänzungen neue Gebäude aus Lageplänen.

Whs

13

Whs

Whs

4

17

Whs

13

Steinäcker

WEG

WAG

WAG

W
EG

WEG

S

W
EG

WEG

W
EG

420/135

420/419

420/418

420/412

420/91

420/19

420/23
420/22

521/1

2180

14
49

/1

2178

2186
2185

1441

2182

2183

2184

2179

2187

2181

1181/2

E2

E1

Whs

Gar
Gar Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Veranst

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Energie

Ust

WhsGar
Gar

Whs

Gar

Whs

Fabr

Sportg

Gar

70/1

46/1

17

23

58

11

48

21

70

54

26

60

24

25

28

13

44

46

15

Schelmenäcker
Birkenlauhalle

Steingrubenweg

drehbar

WEG

WEG

W
EG

W
EG

W
EG

WEG

Steingrubenweg

342/8

342/19

352/91

352/89

350/59

352/12

352/11

366/83

366/82

366/81

366/42

366/40

366/39

366/38

366/48

366/47

366/45

366/43

366/17

366/16

366/36

366/32

366/31

366/30

366/29

366/28

366/27

366/37

19002/2

19002/1

19002

19002/24

19002/23

19002/22

19002/21

19002/18

19002/17

19002/16

1170/1

1167/1

1164/4

1172/1

1173/1

1184/3

1164/2

1166/2

1172/3

1171/1

1165

1160/1

1170/3

1165/3

1178

1166

1184/4

1165/5

1162/1

1164/3

1163

1139/3

1184/1

1155/2

1172

1185

1163/1

1173

1186

1160

1165/4

1170

1162

Ausgefertigt:
Der textliche und zeichnerische Inhalt dieses 
Bebauungsplanes und der Örtlichen Bauvorschriften 
stimmen mit dem Satzungsbeschluss überein. 
Das Verfahren wurde ordnungsgemäß durchgeführt. Bürgermeister

Durch ortsübliche Bekanntmachung am:

ist der Bebauungsplan in Kraft getreten. Bürgermeister

Das Genehmigungsverfahren gem § 10 (2) BauGB
wurde durch das Landratsamt                            mit
Erlass Nr.                     abgeschlossen.

Aufstellungsbeschluss gem. § 2 (1) BauGB

Auslegungsbeschluss

Satzungsbeschluss des Gemeinderats
gem. § 10 (1) BauGB

Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstigen
Träger öffentlicher Belange gem. § 4 (1) BauGB

Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit
gem. § 3 (1) BauGB

Öffentliche Auslegung des Entwurfs
des Bebauungsplanes mit Begründung
gem. § 3 (2) BauGB

Der Bebauungsplan und die Örtlichen Bauvorschriften bestehen 
aus der Planzeichnung (Teil A) und dem Schriftlichen Teil (Teil B) 
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